
Sarmite Plume

SEPTEMBRIS
{VĪTOLU FONDA ZIŅU LAPA 2020)

MĒNEŠA CITĀTS

Seko jaunumiem:
@Vitolufonds

www.vitolufonds.lv
26022856

SVEICAM

LEPOJAMIES

septembra jubilārus 

Paldies jums par sūtījumu! Abas vēstules 
izlasīju. Un tāds emociju vilnis pārņēma – 
siltums, mīlestība, pacilātība, ticība… 
Stipendiāti Kristers un Veronika ar vēstulēm 
ļoti uzrunāja mani. Neviena formāla vārda, 
nevienas obligātas pateicības. Vien milzīga 
griba un pārliecība. Esmu patiesi laimīga, ka 
varu būt līdzās šādiem jauniešiem. Un 
laimīga, ka pirms deviņiem ar pusi gadiem 
mēs satikāmies ar fondu. Lai Jums un Jūsu 
komandai izturība!

Viļņa Plūmes piemiņai Aizkraukles 
novada attīstībai stipendijas dibinātāja

ZIEDOJUMI

JAUNDIBINĀTĀS
STIPENDIJAS 

TIKŠANĀS

PUBLICITĀTE

JAUNDIBINĀTĀS STIPENDIJAS

- Astrīdas Jansones jubilejas stipendija.
Šajā mācību gadā Astrīda Jansone ir palielinājusi stipendiju 
skaitu, atbalstot trīs izcilus studentus. Viņas sapnis bija nosvinēt 
savu dzimšanas dienu kopā ar saviem mīļajiem dārlingiem, bet 
to īstenot neizdevās pandēmijas dēļ. Viņas jubilejā tuvie 
sveicienus sūtīja attālināti un ziedoja stipendijai. Astrīda 
izvēlējās sev brīnišķīgu dāvanu, ziedojot visus plānotos viesību 
izdevumus savai stipendijai. Tā Astrīdas un Laimona Jansonu  

SADARBĪBU 
TURPINA 

divām stipendijām piepulcējās trešā jubilejas stipendija, kura deva cerību jaunietim, 
kurš pirms mēneša zaudējis mammu, uzsākt ekonomikas studijas. Pārējās divas 
stipendijas piešķirtas divām ergoterapijas studentēm, jo Astrīda ir pārliecināta, ka 
atbalsts nepieciešams studentiem, kuri veicinās sabiedrības labklājību un risinās 
sociālās problēmas. Paldies Astrīdai Jansonei par ziedojumu!

- -

- Saņemts ziedojums Jāņa Peniķa piemiņai.
Jānis Peniķis dzimis 1933.gada 29.jūlijā Cēsīs, bet pēc 
nokļūšanas trimdā dzīvojis Indiānas štatā ASV. Peniķis 
Viskonsīnas universitātē ieguvis bakalaura grādu 
tautsaimniecībā, bet vēlāk arī doktora grādu politoloģijā. 
Strādājis Indianas universitātē par profesoru. 2006. gadā 
apbalvots ar  Triju zvaigžņu ordeni. Politologa un dziļa Latvijas 
patriota Jāņa Peniķa piemiņai ziedojusi Baiba Rubesa. Paldies 
par ziedojumu!

- Saņemts ziedojums Valdas Lēvenšteinas jubilejā.
Valdu Lēvenšteinu jubilejā sveic un ziedoja Thomas J. Broze. 
Lēvenšteinas kundze sadarbību ar Vītolu fondu uzsāka 2008. 
gadā, kad meitai aizejot mūžībā, viņa aicināja radus un draugus 
ziedu vietā, ziedot piemiņas stipendijai. Tika nodibināta Astrīdas 
Ilzes Lēvenšteinas piemiņas stipendija. Paldies Thomas J. Broze 
par ziedojumu un sveicam Valdu Lēvenšteinas kundzi jubilejā!

SADARBĪBU TURPINA

Toms un Ilze Siliņi ziedo divām stipendijām.

Toms un Ilze Siliņi dibinājuši tēva Prof. Edgara Imanta Siliņa 
piemiņas stipendiju izcilākajiem �zikas studentiem. Siliņu ģimenei 
izglītības loma dzīvē ir ļoti svarīga, tādēļ ar lielu atbildību tiek 
izvērtēts katrs kandidāts. Paldies Tomam un llzei Siliņiem par 
sadarbības turpināšanu!



11.

SIA “Didrihsons arhitekti” ziedo divām stipendijām.

Cerbuļu ģimene ziedo divām stipendijām.

Rīgas Hanzas Rotari klubs ziedo divām stipendijām.

Uzņēmums stipendijas dibināja 2012. gadā ar mērķi atbalstīt 
jaunos arhitektus. Uzņēmuma vadītājs Gatis Didrihsons kopā ar 
komandu aktīvi seko līdzi stipendiātu gaitām. Interviju ar Gati 
Didrihsonu iespējams lasīt žurnāla “Una” jaunākajā septembra 
numurā. Paldies SIA “Didrihsons arhitekti” par sadarbības 
turpināšanu!

Cerbuļu ģimene - Inga, Kārlis, bērni Anna un Krišjānis - ar Vītolu 
fondu sadarbojas jau kopš 2006. gada, kad Kārļa vecāki Anna 
un Jānis Cerbuļi vēlējas dibināt stipendiju teoloģiju 
studējošiem. Vecākiem aizejot mūžībā, līdzekļi tika noguldīti 
neaizskaramā kapitālā, kurš ik gadu nodrošina vienu stipendiju. 
Inga un Kārlis Cerbuļi papildus tam, ik gadu ziedo vēl divām 
stipendijām, lai godinātu gan Ingas vecāku piemiņu, gan 
sniegtu atbalstu ģimenes atbalstu tiem, kam tas nepieciešams.  
Paldies par sadarbības turpināšanu!

Rīgas Hanzas Rotari kluba darbības prioritāte ir atbalstīt 
jauniešus izglītības iegūšanā, īpaši tos, kas paši izvirza sev 
augstus mērķus un ar savu darbu un neatlaidību cenšas tos 
sasniegt, bet kam pietrūkst �nansiālā nodrošinājuma. Ik gadu 
Rīgas Hanzas Rotari klubs ziedo divām stipendijām. Paldies par 
sadarbības turpināšanu!

Biruta Abuls ziedo trīs stipendijām.

Dzintara un Birutas Abulu stipendija dibināta 2008. gadā. Ik gadu 
Abulu ģimene ziedo trīs stipendijām, bet ceturto stipendiju 
veido neaizskaramā kapitāla ziedojums. Birutas Abulas 
stipendiāti studē dažādās nozarēs un ir izveidojuši siltas 
attiecības, sarakstoties ar vēstulēm. Paldies Birutai Abulai par 
sadarbības turpināšanu!

Latvijas Zonta klubs ziedo vienai stipendijai.

Latvijas Zonta klubu rudens sanāksmē 2020.gada 26.septembrī 
Latvijas Zinātņu akadēmijā nolemts turpināt sadarbību ar Vītolu 
fondu. Paldies visām Zonta klubu pārstāvēm par ziedojumu 
Latvijas Zonta klubu stipendijai!

SIA “Kokpārstrāde 98” ziedo 20 000 EUR stipendijām.

Kopš 2012. gada SIA  “Kokpārstrāde 98”  un Dzeņu ģimene ir 
atbalstījusi studentus, kuri studē kokapstrādes nozarē. 
Uzņēmums piešķir stipendijas arī proftehnisko skolu audzēkņi-
em, kuri apgūst būvizstrādājumu galdniecības un kokapstrādes 
tehniķa arodu. Paldies Gunāram Dzenim un SIA  “Kokpārstrāde 
98”  valdei par sadarbības turpināšanu!

SARĪKOJUMI UN TIKŠANĀS

02.09. 10.09.
Fondā viesojās 

bijušais 
stipendiāts 

Raimonds Vilciņš.

03.09.
Tikšanās ar 

Juri Petričeku.

04.09.
Tikšanās ar 

ERGO valdes 
priekšsēdētāju 

Ingrīdu Ķirsi.

20.09.
Leču ģimenes 

stipendiju 
piešķiršana.

22.09.
Grāmatas 
izdošanas 

sarīkojums.

Lia Heistere 
dāvina gleznas.

24.09.
Tikšanās ar 
Arni Apsīti.

17.09.
Neretas novada 

uzņēmēju stipendijas 
piešķiršana.

22. septembrī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā 
notika Edžus Vējiņa grāmatas "Nepārbrauku-
šie/Nepārtraukušie" izdošanas svētki. Grāmatā 
apkopots fonda dibinātāja Viļa Vītola vecāku 
Valentīnas un Viļa Vītolu dzīvesstāsts. Grāmatu 
iespējams iegādāties grāmatnīcās visā Latvijā. 
Sarīkojumā svētku uzrunu un atmiņu stāstus 
teica Pēteris Bolšaitis un Māra Vītols-Hrgetič, 
kura vectēvu Vili Vītolu raksturoja šadi: “Opaps 
bija liels un kupls - ne kā Vītols, bet gan kā ozols. 

Vilis Vītols, gleznā attēloti viņa vecāki 
Vilis un Valentīna Vītoli.

- Grāmatas “Nepārbraukušie/Nepārtraukušie” izdošanas sarīkojums.

Tikai 18. novembrī viņš bija Vītols – raudošais Vītols. Man vienmēr palicis atmiņā, 
kā dievkalpojumā, kad dziedāja Latvijas himnu, spēcīgajam Opītim pār vaigiem 
ritēja lielas asaras.” Paldies Edžum Vējiņam un Vilim Vītolam par sirsnīgo 
sarīkojumu!



11.

- Ziedotāja Lia Heistere dāvina gleznas.

Lia Heistere fondam dāvināja vairākas gleznas, kuras 
piederēja mammai Birutai Heisterei. Viena no gleznām, kurā 
attēlots Jēkabpils centrs, tika dāvināta Jēkabpils novadam. 
Priekšsēdētājs Aivars Vilks viesojas fondā un pateicas par dāvāto 
gleznu Heisteru ģimenei. Paldies Lia Heisterei par dāvinājumu!

- Leču ģimenes stipendijas piešķiršana.

Piešķirtas Leču ģimenes stipendijas Ozolnieku 
vidusskolas centīgākajiem skolēniem. 2020. gada 1. 
semestra stipendijas saņem Kaspars Gržibovskis 
(11.kl.), Megija Stepanova (12.kl.) un Anete Vīnava 
(12.kl.). Paldies stipendijas dibinātājiem Annai un 
Ilgvaram Lečiem par sadarbību!

- Fondā viesojās bijušais stipendiāts Raimonds Vilciņš.

2006. gadā, uzsākot teoloģijas studijas, Raimonds Vilciņš 
saņēma Annas un Jāņa Cerbuļu stipendiju. Septembrī 
Raimonds viesojās fondā un pastāstīja par savām gaitām 
pēc studiju absolvēšanas. Raimonds garā un ticībā ir ļoti 
stiprs cilvēks, tādēļ grūtībās ir palīdzējis un devis mājas 
četriem audžubērniem. Paldies Raimondam par jauko 
tikšanos!

- Neretas novada uzņēmēju stipendiju piešķiršana.
Stipendijas dibināšanas iniciatori ir Neretas novada domes deputāts Kaspars 
Baltacis un SIA “Liellopu izsoļu nama” vadītājs Kaspars Ādams, kuri mudina vietējos 
uzņēmējus �nansiāli atbalstīt talantīgākos un sekmīgākos audzēkņus. 2020. gada 
1. semestrī stipendijas saņem 7 centīgākie Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
audzēkņi.

LEPOJAMIES

- Bijusī stipendiāte Kristīne Irtiševa izstrādā pētījumu.
Bijusī stipendiāte, doktorantūras studente Kristīne Irtiševa 
izstrādājusi inovatīvu tehnoloģiju augsnes bagātināšanai, 
izmantojot Latvijas purva bagātību – kūdru. Kristīne ražo 
humusvielu šķīdumu, kuru eksperimentālai lietošanai jau 
piedāvā mājsaimniecībām un lauksaimniekiem.  Pateicoties 
Jāņa un Natālijas Neiburgu stipendijas (2013-2016) un Emīlijas 
Krūss piemiņas stipendijas (2017) atbalstam, Kristīne 
absolvēja RTU bakalaura studiju programmu "Ķīmijas 
tehnoloģijas".

- Bijušais stipendiāts Kristians Meidrops ieguvis sirds ķirurga diplomu.
Lepojamies ar Kristiana Meidropa sasniegto kvali�kāciju! Kristians 
no 2009.-2017. gadam saņēma Jura Gravas piemiņas stipendiju un 
Prof. Jāņa Gablika piemiņas stipendiju. Saņemot diplomu, viņš 
raksta:”Sirds ir ļoti skaista, fascinējoša, stipra, reizē sarežģīta un 
nepiedodoša. Sajūta, ka vari salabot kādu no problēmām, kas skar 
šo smalko mehānismu ir neaprakstāma, turklāt tas ir liels komandas 
darbs! Liels, jo liels paldies visiem, kas dažādos veidos tieši un netieši 
palīdzēja sasniegt šo mērķi!”

Ik gadu aicinām stipendiātus viesoties savās absolvētajās 
vidusskolās, lai pastāstītu jauniešiem par fondu. 16. 
septembrī Dzintara un Birutas Abulu ģimenes stipendiāts 
Kalvis Kaļva viesojās Ērgļu vidusskolā un tikās ar 12. klases 
skolēniem. Pēc tikšanās Kalvis raksta: "Ceru, ka no manis 
stāstītā gan par iespējām Rīgas Stradiņa universitātē gan par 
to, kādu lielisku darbu darāt Jūs, Vītolu fonds, jauniešiem kaut 

- Stipendiāts Kalvis Kaļva prezentē fondu vidusskolēniem.

kas paliks atmiņā un viņi izmantos iespēju pieteikties stipendijām. Vizuālais 
materiāls ir izsūtīts jauniešiem individuāli, lai tie vēlreiz varētu rūpīgi iepazīties ar 
prezentācijas saturu." Paldies Kalvim par iniciatīvu un sirsnīgajiem vārdiem!

PUBLICITĀTE

Alīnu Stubailovu

ģimenes ārste Viļakā
(Buduļu ģimenes 

stipendija)

Artūru Šilovu

ārsts-rezidents 
(Noras Mičules stipendija;
Mecenāta Borisa Tetereva 

stipendija medicīnā)

Sabīni Svikli-Pūci

ārste-rezidente
(Ārstu Mirdzas un 

Voldemāra Gulēnu 
piemiņas stipendija)

Ziedotāja Astrīda Jansone turpina darbu pie jaunās grāmatas. Intervijas ar bijušajiem 
stipendiātiem tiek publicētas laikrakstos “LAIKS”, “Latvija Amerikā” un portālā 
www.latviesi.com. Septembrī lasiet intervijas ar:



11.

SVEICAM!

- Sveicam Zinību dienā!

Gundars Strautnieks
(Astrīdas un Gundara Strautnieku stipendija)

Linda Rihtere
(Draugu stipendija)

Ināra Krūmiņa
(Draugu stipendija)

Ilze Siliņa
(Prof. Edgara Imanta Siliņa 

piemiņas stipendija)

Artūrs Dzenis
(Vītolu fonda valdes loceklis)

Carolina Vītola
(Viļa un Carolinas Vītolu stipendija)

Edvīns Samulis
(Edvīna Samuļa stipendija)

Marta Vītola
(Vītolu fonda dibinātāja)

Zaiga Alksne-Phillips
(Ārstes Zaigas Alksnes-Phillips stipendija)

- Sveicam septembra jubilārus!

Jānis Grāmatiņš
(Mirdzas un Alfreda Grāmatiņu 

piemiņas stipendija)

Anna Losāne
(Draugu stipendija)

ZIEDOJUMI SEPTEMBRĪ

Ziedojuši: Andris Staklis un Anna Olavs-Gramberga, SIA “Didrihsons arhitekti”, 
Astrīda Jansone, Viesturs un Edīte Zariņi (Jura Gravas piemiņai), Väino V.
Keelmann, SIA “Ērģemes lauki”, LU studenšu korporācijas “Gundega” Filistru 
biedrība, Gints Jegermanis un Sanita Upleja-Jegermane, SIA “Apsīte”, SIA 
“Kurekss”, SIA “Kokpārstrāde 98”, Rita Kaimiņa, Gundars un Astrīda Strautnieki, 
Biruta Abuls, Rīgas Hanzas Rotari klubs, LPKS LATRAPS, Baiba Anda Rubesa, 
Toms un Ilze Siliņi, Thomas J. Broze.

Kluso varoņu fonda stipendijai ziedojuši: Ileane Bolšaitis.

COBALT stipendijai ziedojuši: Uģis Zeltiņš, Lauris Liepa, Toms Šulmanis, 
Guntars Zīle, Ģirts Lejiņš.

Latvijas Zonta klubu stipendijai ziedojuši: Inese Vaidere, Latvijas Zonta 
klubu sanāksmes ziedojums.

Neretas novada uzņēmēju stipendijai ziedojuši: Inga Apeināne.

SOS stipendijai ziedojuši: SIA “Projektu birojs”, Agris Bajārs.

DRAUGU STIPENDIJAI ziedojuši: Pāvels Zubovičs*, Baiba Bārtule*, Mārcis 
Pauls, Kārlis Baltputnis*, Arvīds Lielkājs, Zane Kurpa*, Gunta Priedcēlāja*, 
Roberts Veins*, Viesturs Ivbulis*, Guntis Bērziņš, Inta Lemešonoka, Ilja Podolskis, 
Diāna Grakovča, Helge Lodziņš, Raitis Kalpiņš, Kristīne Irtiševa*, Marita Pērkone, 
SIA “Viridi Lux”, Ingūna Hartmane, Vilnis Šķipars*, Ilze Litiņa*, Aivija Tapiņa, Gatis 
Rūtiņš, Rambadagallu ģimene, Inese Statkus, Kalvis Kreituzis, Ieva Bisniece, 
Baiba Riekstiņa, Rihards Ābols, Elīna Bārbale, Eva Mārtuža, Egils Fuksis, Lelde 
Latkovska, Kārlis Livkišs, Gints Freibergs, Sandra Kirilkina, Zanda Zaļuma*, 
Nikolajs Hļevnojs*, Kristaps Kalniņš, Kristaps Babrovskis*, Gatis Locāns*, Dace 
Barkāne, Ieva Opmane*, Paula Kaufelde*, Kristina Gromova*, Mečislavs 
Maculēvičs*, Zane Rone, Irina Novosjolova*, Ieva Everte*, Lauris Kundziņš, Inta 
Rozenšteine, Egils Fuksis, Liene Jakobsone*, Gunita Lūkina, Jānis Palkovs, Anda 
Diasa, Ieva Muze, Laura Feldberga, Jevgenija Ovsjanikova, Uldis Silinevics, Aivars 
Junga, Uldis Siliņš, Gunārs Valeniks, Ilmārs Kašs, Inese Tamisāre, Elvijs 
Bogdanovs, Edgars Strazds, Arnis Lasmanis, Ričards Alans Miezītis, Leonīds 
Stepanovs, SIA “B2B Smart Solutions”, Edvards Lorencs, Pauls Rudzītis, Juris 
Brūklis, Mārtiņš Knipšis, Elīna Deksne*, Agnese Treimane, Sandis Eglavs, Ginta 
Jaunzeme, Zane Timma*, Anots Zakalkins, Dace Freimane, Aija Dukaļska, Ina 
Šmite, Jānis Eglītis, Juris Ročāns un 160 anonīmi ziedojumi.

MĪĻŠ PALDIES  VISIEM ZIEDOTĀJIEM!
Nodibinājums "Vītolu fonds"
Reģ.Nr. 40008066477
Lāčplēša iela 75B, Rīga, LV-1011, Latvija

Konta numurs: LV48UNLA0050020101491
AS “SEB banka”
SWIFT:UNLA LV 2X

Natālija Neiburga
(Jāņa Neiburga un Natālijas 
Ritters-Neiburgs stipendija)



911 376 EUR
2020. GADĀ SAZIEDOTS

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

31 105 
EUR

Janvāris

EUR

Februāris Marts Aprīlis Maijs Jūnijs [..]

+46 290 
EUR

+14 320 
EUR

+363 775 
EUR

600 000
+55 413 

EUR

Jūlijs

+58 005 
EUR

+84 541 
EUR700 000

Augusts

800 000

+148 113 
EUR

Septembris

+109 814
EUR

900 000

1 000 000


